
ANO III - Nº 47, TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade 
com o identificador 3100300034003100390031003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SERGIPE                                                        
DIÁRIO DO LEGISLATIVO - ANO III - Nº 47, TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025                    2 

 

 

 

 

MESA DIRETORA 

20ª LEGISLATURA 

 2º Biênio (FEV/2025 – JAN/2027)  

 

Presidente 
Deputado Jeferson Andrade (PSD) 

 
Vice-Presidente 

Deputado Garibalde Mendonça (PDT) 
 

1º Secretário 
Deputado Luciano Bispo (PSD) 

 
2º Secretário 

Deputado Marcelo Sobral (UNIÃO) 
 

3ª Secretária 
Deputada Carminha Paiva (REPUBLICANOS) 

 
4º Secretário 

Deputado Georgeo Passos (CIDADANIA) 
 

 

 

 
 

Secretário Especial de Legislação 
Deoclécio Vieira Filho 

 

 
 

  Secretário-Geral da Mesa Diretora 
  Igor Leonardo Moraes Albuquerque 

 
 

 

 
 

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade 
com o identificador 3100300034003100390031003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SERGIPE                                                        
DIÁRIO DO LEGISLATIVO - ANO III - Nº 47, TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025                           3    

 

DEPUTADOS ESTADUAIS 

20ª Legislatura – 2º Biênio 

 

Deputado Adailton Martins 
 (PSD) 

 

Deputada Linda Brasil 
(PSOL) 

Deputada Áurea Ribeiro 
(REPUBLICANOS) 

 

Deputado Luciano Bispo 
(PSD) 

Deputada Carminha Paiva 
(REPUBLICANOS) 

 

Deputado Luciano Pimentel 
(PP) 

Deputado Chico do Correio 
 (PT) 

 

Deputado Luizão Donatrampi 
(UNIÃO) 

Deputado Cristiano Cavalcante 
(UNIÃO) 

 

Deputada Maisa Mitidieri 
(PSD) 

Deputado Garibalde Mendonça 
(PDT) 

 

Deputado Manuel Marcos 
(PSD) 

(Suplente em exercício) 

Deputado Georgeo Passos 
(CIDADANIA) 

 

Deputado Marcelo Sobral 
(UNIÃO) 

Deputado Ibrain de Valmir  
(PV) 

 

Deputado Marcos Oliveira 
(PL) 

Deputado Jeferson Andrade 
 (PSD) 

 

Deputado Netinho Guimarães 
(PL) 

Deputado Kaká Santos 
 (UNIÃO) 

 

Deputado Neto Batalha 
(PP) 

 

Deputada Kitty Lima 
 (CIDADANIA) 

 

Deputado Pato Maravilha 
(PL) 

Deputada Lidiane Lucena 
(REPUBLICANOS) 

Deputado Paulo Júnior 
(PV) 

 

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade 
com o identificador 3100300034003100390031003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



 

 

 

 

 

 

 

ATOS DA MESA E DA PRESIDÊNCIA 

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade 
com o identificador 3100300034003100390031003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SERGIPE                                                        
DIÁRIO DO LEGISLATIVO - ANO III - Nº 47, TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025                      5 
       
 
EXTRATO DE ATOS DA MESA E DA PRESIDÊNCIA: 
 
ATO Nº 24.329 - Em 12 de junho de 2025, autoriza a Comissão de Licitação providenciar 
Processo de Contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL, objetivando a 
Manutenção Corretiva Emergencial na subestação existente no prédio anexo (Rua de Maruim) 
conforme Termo de Notificação enviado pela concessionária de Energia - ENERGISA e 
Construção de telhado com área de 39m², conforme o que consta no DFD nº 08/2025, datado 
de 29 de maio de 2025, da Coordenadoria de Serviços e Engenharia. 
 
ATO Nº 24.331 - Em 16 de junho de 2025, declara ponto facultativo, no âmbito do Poder 
Legislativo Estadual, o expediente do dia 23 de junho de 2025. 
 
ATO Nº 24.332 - Em 16 de junho de 2025, autoriza a Comissão de Licitação providenciar 
Processo de Contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, objetivando a prestação contínua 
de serviços de serviços de esgotos e água potável, conforme o que consta no DFD nº 10/2025, 
datado de 26/05/2025, da Coordenadoria de Serviços e Manutenção. 
 

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade 
com o identificador 3100300034003100390031003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade 
com o identificador 3100300034003100390031003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade 
com o identificador 3100300034003100390031003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / a l e s e l e g i s . a l . s e . l e g . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  

3100300034003100390031003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Assembleia Legislativa do Estado de Sergipe em 17/06/2025 10:13 

Checksum: B2F3E8CD9E802BFBD891A41DECECEED81C76F0AFB048EC6729C0ADE20AD67460




